
KARI RAUHASTA ”KARTSASTA” VALTAKUNNAN VIRALLINEN KYLÄHULLU 

 

 

Kari Rauha ”Kartsa” on syntynyt vuosien 1000 ja 1500 välisenä aikana. Viikinkiajassa hän on 

kotonaan, samoin keskiaikaisten kivikirkkojen miljöössä hän viihtyy. 

 

Kartsan tausta on Helsingin larppaajissa, joiden tukikohta on pieni saari Seurasaaren sillan 

kupeessa. Hollolaan oli perustettu keskiaikaseura ”Medium Aevum Hollollense” 1990-luvun 

puolivälissä.  Pari kertaa järjestetystä keskiaikatapahtumasta oli sana kiirinyt Hesaa, Kartsa otti 

yhteyttä, joka päätyi tapaamiseen, joka johti Kartsan perheen muuttamiseen Hollolaan. Kartsasta 

tuli hetkessä keskeinen toimija joka toinen vuosi järjestettävissä keskiaikatapahtumissa. Hän on 

joka hetki valmis työhön ja toimeen, on tietoa ja käsien taitoa, mielikuvitusta, yhteistyökykyä ja 

runsaasti aloitteellisuutta. Keskiaikatapahtumia on käyty katsomassa myös ulkomailla, Visbyssä, 

Arbogassa, Tallinnassa ja Viipurissa. 

Kartsalle on kertynyt keskiaikaan liittyvää taistelutarpeistoa, jota pienemmät tapahtumat voivat 

häneltä vuokrata. 

 

Keskiaikatapahtumien välivuosina on Kartsa keskeinen toimija Hollolan Kotiseutuyhdistyksen 

perinnepäivässä, jossa tutustutaan maaseudun käsitöihin ja koneisiin. Tästä tapahtumasta on 

kehittynyt erityinen puulusikkakurssi-tapahtuma. 

Kotiseutumuseon kiinteistöjen kunnostus on Kartsan jatkuva projekti. 

 

Aivan huima juttu on Kartsan aloite Hollolan kirkon katon tervaamisesta omalla tervalla. Hän on 

opiskellut tervahautojen salat, viime kesänä 2020 oli pieni hauta jo toiminnassa. Suuren haudan 

pohja on jo tehty ja tulevina vuosina tuotetaan noin 2500 litraa kattotervaa. Hankkeeseen on saatu 

mukaan talkoolaisia, joille Kartsa on tehnyt taukolaavun haudan viereen. 

 

Hollolan kirkonseudun kylät ry on kiitollinen Kartsalle kylien rajoille ilmestyneistä kylänimien 

kylteistä. 

 

Myös Hollolan kunta on huomannut Kartsan taidot. Kunnan ulkoilureitit ovat nyt hänen hoidossaan, 

pitkospolkuja uusitaan, opaskylttejä korjataan, aktiiviset käyttäjät kiittävät Kartsaa. Hän löytää 

työnsä. Tällä hetkellä hän on mukana ideoimassa ja toteuttamassa Hollolan kuntakeskukseen 

rakentuvaa historianäyttelyä. 

 

Me tarvitsemme Kartsan kaltaisia ”kylähulluja”, me kansalaisjärjestöjen aktiivit emme selviä ilman 

heitä, aina valmiita ja avoimia ystäviä. 

 

 

Hollolassa 13.3.2021 

 

Kyösti Toivonen 

kyosti.toivonen60@gmail.com 

0505536139 

 

Olen Hollolan kirkon opas, edelleen aktiivinen jäsen Hollolan keskiaikaseurassa, Hollolan 

kotiseutuyhdistyksessä, Hollolan seurakunnassa ja Hollolan kunnassa. 

mailto:kyosti.toivonen60@gmail.com

